
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

       от   12.05.2023                                  № 209-ПА                             г. Асбест 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 13.04.2023 № 173-ПА «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года                       

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2022 

№ 307-ПП «Об установлении особого противопожарного режима на территории 

Свердловской области», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 13.04.2023 № 173-ПА «Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Асбестовского городского округа», следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 2-2 следующего содержания: 

«2-2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности  

на период действия особого противопожарного режима на территории 

Асбестовского городского округа:  

Правообладателям земельных участков (собственникам земельных участков, 

землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков), 

расположенных в границах населенных пунктов Асбестовского городского округа 

и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов,  

и правообладателям территорий ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд, организациям, иным юридическим лицам 

независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, 

индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам 

Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, 

владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, 

прилегающей к лесу, в течении пяти календарных дней с момента вступления  

с законную силу настоящего постановления, обеспечить ее очистку от сухой 

травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных 

остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее  

10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной 

полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером.». 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

